
Riktlinjer och avgifter för torghandel i Lycksele kommun 
Lycksele kommun föreskriver följande med stöd av Ordningslagen 3 kap 8§ med 
bemyndigande för kommuner och länsstyrelse att meddela lokala föreskrifter enligt 
ordningslagen.  
 
Föreskrifternas innehåll och tillämpningsområde 
Syftet med föreskriften är att upprätthålla den allmänna ordningen. Utöver vad som föreskrivs 
i de grundläggande bestämmelserna om allmän ordning och säkerhet på offentlig plats i 3 kap 
i ordningslagen och i kommunens lokala ordningsföreskrifter., gäller dessa föreskrifter för 
torget i kommunen.  
 
Försäljning av livsmedel 
Vid försäljning av livsmedel gäller i tillämpliga delar bestämmelserna i livsmedelslagen 
(2006:804) och livsmedelsförordningen (2006:813) samt tillämpliga föreskrifter meddelade 
med stöd av dessa. För livsmedelstillstånd och andra frågor om livsmedelsförsäljning, 
kontakta miljökontoret.  
 
Särskilda ordningsregler 
Sprängdeg, skjutvapen och pyrotekniska varor får inte säljas på torgplatserna. Högtalare får ej 
användas för reklam från torgplatsen. Talförstärkare får dock användas vid t.ex. 
demonstrationer.  
 
Upplysningsskyldighet 
Den som skall hyra en torgplats, ska vid bokningen uppge vilka varor man säljer. Enligt 2§, 
lagen om tillfällig försäljning (1990:11839) är innehavaren skyldig att genom en väl synlig 
skylt eller på annat sätt lämna upplysning om innehavarens namn, adress och telefon. Om den 
sålda varan kostar mer än 300 kronor ska försäljaren lämna kunden en skriftlig information 
om innehavarens namn, adress och telefon. Försäljaren ska kunna uppvisa F-skattsedel/F-
bevis eller lämna uppgifter på namn/firma, person- eller organisationsnummer, adress och 
telefon.  
 
Tider för försäljning 
Torghandel få ske på följande tider: helgfri måndag – söndag. Försäljningen får starta tidigast 
10:00 och sluta senast 18:00 i fall nämnden inte medgivit undantag eller beslutat annat. Varor 
och redskap skall vara bortforslade senast en timme efter försäljningen slut.  
 
Undantagna tidpunkter 
Vid tidpunkterna för vår- och höstmarknad (torsdag – söndag vecka 9 och vecka 39) kan inte 
torgplatser bokas på vanligt sätt. Intresserade hänvisas till marknadsarrangören. För dagar 
med speciella arrangemang gäller särskilda villkor.  
 
Bokning och fördelning av tillfälliga torgplatser 
En tillfällig torgplats får användas i högst sju (7) dagar i följd. Först därefter kan en ny 
bokning göras. Bokning av torgplats görs hos fritidsenheten tel. 0950 – 164 20 vardagar 
måndag – fredag.  
Vid fördelning av torgplatser gäller följande: Tillfälliga torgplatser tilldelas försäljarna i första 
hand genom förhandsbokning (tidigast 2 veckor före den avsedda försäljningsdagen) och i 
andra hand i den ordning de kommer till fritidsenheten, samhällsbyggnadsförvaltningen, 
Storgatan 22. Den tilldelade torgplatsen finns markerad på skiss (se bilaga 1). Tillgången till 
yta begränsas till den betalda platsens storlek . En torgplats är: 6 m bred x 5 m djup och en 



halv torgplats är: 3 m bred x 5 m djup. Fler än en torgplats får tilldelas samma person endast 
när det kan ske med hänsyn till tillgången på platser. Innehavarens rätt att använda torgplatsen 
får inte överlåtas till någon annan. Information om var den hyrda platsen finns lämnas när 
hyresavgiften betalas. Placering av bord varuställ ska göras med framsidan i den riktning som 
framgår av skiss. Föreningar och skolklasser med försäljning av t.ex. lotterier, hembakt bröd, 
godis, etc., som är att betrakta som ”enklare” försäljning och kräver liten plats kan eventuellt 
anvisas särskild plats.  
 
Placering av varor, redskap och fordon 
Fordon får inte parkeras vid försäljningsstånden. Undantag om försäljning sker enbart och 
direkt från fordonet. Särskilda torgplatser anvisas för sådan försäljning. Fordon som användes 
för varors eller redskaps transport till eller från torgplatsen skall så snart lossning eller 
lastning har skett, omedelbart bortföras. Försäljningsstånd och försäljningsvagnar får inte 
placeras utanför den upplåtna platsen (6 x 5 meter). T.ex. får inte dragstång till 
försäljningsvagn sticka utanför platsen. Det är inte tillåtet att stå kvar med fordon på 
torgplatsen, över natten, eller ha kvar timma försäljningsstånd och ställningar. 
 
El 
Vid nyttjande av eluttag ska respektive torghandlare ha egen jordfelsbrytare.  
 
Ekonomi och betalning 
Hyresavgiften betalas i förskott, innan platsen tas i bruk. Du betalar hela den bokade perioden 
redan första dagen. Betalning görs kontant på fritidsenheten. Kostnad för el betalas utöver 
kostnaden för torgplatsen. Önskemål om el meddelas i förväg, när platsen bokas. 
Förhandsbokad plats som inte skall nyttjas avbokas senast två (2) dagar för bokad tidpunkt. I 
annat fall debiteras en bokningsavgift på 100 kronor. Erlagd avgift för torgplats återbetalas ej. 
 
Renhållning 
En innehavare av en torgplats är skyldig att senast en timme efter försäljningstidens slut samla 
ihop avfall och annat skräp från rörelsen, samt föra bort eller lägga det i 
återvinningscontainrar. Innehavaren ska se till att torgplatsen hålls ren och snygg.  
 
Avgifter 
Fastställes årligen av Servicenämnden. 
 
Avgifter för torghandel år 2009 
Torgplats 6x5 meter  200 kr/dag 
Torgplats 3x5 meter  100 kr/dag 
El-kostnad 1-fas  40 kr/dag/plats 
El-kostnad 3-fas  110 kr/dag/plats 
 
Ingen prissättning för långtidshyra  


